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НАСТАВЕН  ЛИСТ:  ДИРЕКТЕН  И  ИНДИРЕКТЕН  ГОВОР

1. Следниве реченици кои се напишани во директен говор да се претворат  во индиректен говор:
· ,,Јас сум многу гладна,,  - ми рече  Маја.
													
· Мама ме предупреди: ,,Внимавај како ја преминуваш улицата!,,
													

2. Речениците  кои се напишани во индиректен говор да се претворат  во директен говор:
· Дамјан го праша Дарио кога ќе оди на тренинг.
													
· Наставничката  ми  рече внимателно да слушам.
													
3. Ивана ме праша кога ќе одиме да ја посетиме зоолошката градина.
· Преобрази ја оваа реченица од индиректен во директен говор. Примени ги трите начини,  но притоа внимавај на наводниците, двете точки и цртата.
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